时事·广告
2021年9月14日 星期二

责任编辑：尹瑶 编辑：邓秀英 校对：郑国耀 数字报网址：http//www.lsrbs.net4

本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号514室 电话：2116999▲零售每份：1.00元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

我中心于2021年9月10日举行的国有建设用地使用权挂牌出让活动，成交结果如下：

成 交 公 示
乐市土矿交示〔2021〕21号

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2021年9月19日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2412399
举报地址：中共乐山市纪委监委驻市自然资源局纪检监察组

乐山市土地矿权交易中心
2021年9月10日

广告

序号

2021-挂
-38号

2021-挂
-39号

地块位置

五通桥区西坝镇建新村3组
[511112-2021-G-9号]

五通桥区金粟镇会云村4组
[511112-2021-G-13号]

土地面积
(㎡)

2051.69
（合3.08亩）

11378.31
（合17.07亩）

宗地用途及
出让年限

零售商业用地40年

旅馆用地、餐饮用地、零售
商业用地、商务金融用地40年

起始价
(万元)

157

700

成交价
(万元)

157

700

竞得人

国网四川省电力公司
乐山市五通桥供电分公司

乐山高新投五通桥基地
开发建设有限公司

乐山日报社现有商铺向社会公开招租，相关情况如
下：

一、商铺基本情况
商铺位于乐山市沙湾不锈钢民生产业园腾飞路8号

A4-4，总层数3层，建筑面积197.29平方米。底楼门市简
装，二、三楼为清水房。

二、租金：面议
三、租金付款方式：一年一付，先支付后使用，租金应

在签订合同1周内一次性付清。
四、报名要求
1、租户主体资格：具有民事权利能力和民事行为能力

的法人、其他组织和自然人。
2、租户报名时应提交：营业执照副本及其复印件（加

盖公章）、法人代表身份证明及其复印件，自然人须提供身
份证及其复印件。

五、联系方式
报名地点：乐山市市中区铁门坎巷33号乐山日报社

404室
联系人：周女士
联系电话：0833-2495132

乐山日报社
2021年9月14日

商铺招租公告

广告

马边雪山矿业有限责任公司因公司股权转让，全面清
理债权债务，最大限度保护债权人合法权益，根据相关法
律法规规定，须对债权进行申报登记。现将有关事项公告
如下：

一、登记时间：2021年9月14日-2021年10月29日，
逾期未申报登记的，自行承担相应法律后果。

二、登记地点：乐山市马边县雪口山镇黎明村2组
邮编：614600
邮寄地址：乐山市马边县雪口山镇黎明村2组
电话号码：0833-4507707
联系人：易强 13628186298、宋云军 13056637777

三、登记对象：一切与马边雪山矿业有限责任公司具
有债权关系的自然人、法人及其他单位。

四、登记要求：债权人出具有效身份证明原件及复印
件、债权相关证明资料原件及复印件；债权人不能亲自登
记的，可委托他人登记，受托人出具委托人授权委托书、委
托人和受托人有效身份证明原件及复印件。

公示时间：自登报日起45日内。
特此公告！

马边雪山矿业有限责任公司
2021年9月10日

广告

债权申报登记公告

使产业基础薄弱
问题得到进一步解决

产业链供应链安全稳定是构建
新发展格局的重要基础。确保重点
领域、重点行业关键时候“不掉链”,
至关重要。

工信部部长肖亚庆说，要聚焦
科技自立自强，打好产业基础高级

化和产业链现代化攻坚战。
工信部总工程师田玉龙在会上

说，要着力实现“点”上的突破，力争
实现一批重要标志性基础产品和技
术取得工程化产业化突破；着力增
强“线”上的韧性，既要改造提升
传统产业链，也要打造好新兴产业
链；着力加快“面”上的升级，把
握好数字化发展、制造业绿色低碳
转型机遇；着力培育“系统”上的优
势，重点实施产业链供应链生态建
设工程。

工信部明确，继续布局建设国
家和省级制造业创新中心，实施关
键核心技术攻关工程，着力突破“卡
脖子”技术瓶颈，打牢核心基础零部
件及元器件、关键基础软件、关键基
础材料、先进基础工艺等基础工作，
力争使产业基础薄弱的问题得到进
一步解决。

同时，工信部还将统筹“补短
板、锻长板”，开展产业链强链补链
行动，分行业做好产业链供应链战
略设计和精准施策，不断提高产业
链供应链的稳定性和韧性。

提升汽车芯片供
给能力

2020年下半年以来，全球集成

电路制造产能持续紧张，汽车“缺
芯”成为摆在全球汽车厂商面前的
难题。

田玉龙说，全球疫情持续使得
芯片制造企业普遍放缓产能扩充计
划，疫情的反复也迫使一些国家和
地区关停芯片生产线，造成特定品
类芯片供应中断，这是全球诸多行
业陆续面临“缺芯”问题的主要原
因。

他说，工信部组建汽车半导体
推广应用工作组，加强供需对接和
工作协同，推动提升汽车芯片供给
能力。同时，在保障安全的前提下
简化审批程序，使替代芯片尽快推
广应用。

“目前来看，问题得到一定程度
缓解，但全球集成电路供应链稳定
性依然面临严峻挑战。”田玉龙说，
工信部将加强协调力度，加强供应
链精准对接，推动提升芯片供给能
力。

这里面，包括积极扶持芯片制
造企业加快提升供给能力，加快替
代方案投入运行使用；加快充换电
基础设施建设，持续开展好新能源
汽车下乡活动，加速智能网联汽车
产业发展进程；加强与各国在技术
创新、国际贸易等领域的开放合
作，共同维护汽车供应链稳定和畅

通等。

新基建提速，5G
终端连接数近4.2亿

会上发布的数据显示，我国累
计建成5G基站103.7万个，已覆盖
全国所有地市级城市、95%以上的
县城城区。截至2021年8月底，5G
终端连接数近4.2亿。

5G产业加快发展，我国企业声
明5G标准必要专利数、国产品牌
5G系统设备出货量、芯片设计能
力等具备领先优势。5G手机产品
加速渗透，今年1至8月，国内5G
手机出货量 1.68 亿部，同比增长
80%。

工信部信息通信管理局局长赵
志国说，以 5G为代表的新基建提
速，推动数字产业化和产业数字化
进程，新业态新模式不断涌现，为制
造业高质量发展注入了强劲动力。

“我们将坚持适度超前，全面推
进5G网络建设，加快向乡镇覆盖延
伸。”他说，将加快交通枢纽、商业中
心等重点区域网络覆盖。面向新型
信息消费、实体经济、民生服务三大
领域，再培育一批 5G融合创新应
用。同时，推进面向行业应用的5G
芯片、模组、终端等产品研发与产业

化，推进5G创新发展。

重点整治屏蔽网
址链接问题

近年来，我国平台经济快速发
展，在促进经济社会发展方面发挥
了重要作用，但也存在一些平台企
业发展不规范等问题。

赵志国说，在前期App专项治
理等工作基础上，工信部在今年7
月启动为期半年的互联网行业专项
整治行动，聚焦扰乱市场秩序、侵害
用户权益、威胁数据安全、违反资源
和资质管理规定等四方面进行集中
整治。屏蔽网址链接是本次专项行
动重点整治问题之一。

赵志国说，无正当理由限制网
址链接识别、解析、正常访问，影响
了用户体验，损害了用户权益，扰乱
了竞争秩序。工信部正按照互联网
行业专项整治行动方案安排，指导
相关互联网企业开展自查整改。同
时，也要求企业能够按照整改要求，
务实推动即时通信屏蔽网址链接等
不同类型的问题分步骤、分阶段得
到解决。下一步，工信部将聚焦重
点问题，加强行政指导、加强监督检
查、强化依法处置。

（新华社北京9月13日电）

汽车缺“芯”怎么补、产业如何“不掉链”、5G发展怎样提速？
——工信部有关负责人回应热点话题

如何化解我国产业基

础薄弱问题？怎样提升产

业链供应链水平和竞争

力？全球汽车芯片短缺，

我国产业如何应对？下一

步，5G 发展怎样提速？在

13日国新办举行的新闻发

布会上，面对社会关注的

热点话题，工信部有关负

责人一一作出回应。

■ 新华社记者 张辛欣

9月13日，2021雅砻文化旅游节在西
藏自治区山南市开幕。今年的雅砻文化旅
游节以“建设美丽新山南，圆梦幸福新时代”
为主题，活动时间为 9月 13日至 9月 16
日，旨在进一步促进各民族交往交流交融，
吸引更多人走进山南、了解山南。

图为演员在2021雅砻文化旅游节开
幕式上表演舞蹈《织梦》。

新华社记者 孙瑞博 摄

2021雅砻文化旅游节
在西藏山南开幕

新华社北京9月13日电（记者 张辛欣）工信
部部长肖亚庆13日在国新办发布会上说，自2010
年以来，我国制造业增加值已连续11年位居世界
第一，是世界上工业体系最为健全的国家。在500
种主要工业品中，超过四成产品的产量位居世界第
一，制造业大国地位更加坚实。

肖亚庆说，2012年到2020年，我国工业增加
值由20.9万亿元增长到31.3万亿元，其中制造业
增加值由16.98万亿元增长到26.6万亿元，占全球
比重由22.5%提高到近30%。光伏、新能源汽车、
家电、智能手机等重点产业跻身世界前列，通信设
备、高铁等一批高端品牌走向全球。

“天问一号”开启火星探测、北斗三号全球卫星
导航系统全面建成……大国重器亮点纷呈，特高压
输变电、大型掘进装备、煤化工成套装备、金属纳米
结构材料等跻身世界前列，彰显中国制造与日俱增
的硬核实力。

与此同时，中国制造产业结构加快升级。其
中，高技术制造业占规模以上工业增加值比重从
2012年的9.4%提高到2020年的15.1%。制造业
骨干龙头企业加快发展壮大，中小企业创业创新活
跃，专业化水平持续提升。2020年规模以上工业
企业研究与试验发展机构总数、研发经费支出均比
2012年翻了一番，有效发明专利申请数增长了两
倍多。

在信息化方面，我国建成全球最大规模光纤和
移动通信网络。5G基站、终端连接数全球占比分
别超过 70%和 80%。网络应用从消费向生产拓
展。制造业重点领域关键工序数控化率由2012年
的24.6%提高到2020年的52.1%，数字化研发设计
工具普及率由48.8%提高到73%。数字产业化、产
业数字化步伐加快，数字经济为经济社会持续健康
发展提供了强劲动力。

我国制造业增加值
连续11年位居世界第一

新华社福州9月 13日电 记者
从福建省莆田市人民政府最新获
悉，截至9月 13日 16时，莆田市累
计报告新冠病毒核酸阳性76例，其
中新冠肺炎确诊病例48例，无症状
感染者28例。

记者还了解到，截至9月 13日

12时，莆田市共完成76例阳性病例
的流行病学调查，累计判定密切接
触者1577人，次密接1865人，其中
已集中隔离1693人。

在核酸检测方面，截至9月 13
日 16 时，莆田市核酸检测共采样
853532份，已出报告523882份。

福建莆田已累计报告48例确诊病例

据新华社南宁9月13日电（记
者 朱丽莉 黄耀滕）第18届中国—
东盟博览会和中国—东盟商务与投
资峰会 13 日在广西南宁落下帷
幕。中国—东盟博览会秘书处秘书
长王雷在闭幕新闻发布会上说，本
次盛会签约仪式共组织签订国际、
国内合作项目179个，总投资额超

3000亿元，较上届增长13.7%，签约
项目总投资额创历届之最。

本次东博会展览总面积为10.2
万平方米，展位总数5400个，线下
参展企业1502家。其中，国外展区
总展览面积约2万平方米，规模同比
增长13.4%。东盟10国使用展览面
积约1.2万平方米，与去年持平。

第18届东博会签约总投资额创新高

新华社北京9月13日电（记者 黄垚 刘诗平）
受今年第14号台风“灿都”影响，13日至15日，江
苏、浙江、上海等地将遭遇持续强风劲雨。13日，
水利部再次部署台风“灿都”暴雨洪水防御工作，启
动水旱灾害防御Ⅳ级应急响应。

据气象部门预计，台风“灿都”将以每小时5至
10公里的速度向北偏西方向缓慢移动。14日至
15日白天，“灿都”将在长江口外海附近海域回旋
或缓慢移动，15日夜间开始转向东偏北方向移动，
强度逐渐减弱。

受台风影响，太湖及周边河网区，浙江钱塘江
中下游、甬江和椒江，安徽水阳江，江苏秦淮河及里
下河等将出现明显涨水过程，太湖水位可能超警，
暴雨区内部分中小河流将发生超警以上洪水。

水利部于13日 12时启动水旱灾害防御Ⅳ级
应急响应，派出3个工作组赴浙江、江苏、上海三省
（市）协助指导台风强降雨防御工作。

水利部部署台风“灿都”
暴雨洪水防御工作